



STOŁECZNE CENTRUM OPIEKUŃCZO – LECZNICZE SP. Z O.O.
UL. MEHOFFERA 72/74, 03-131 WARSZAWA
TELEFON: CENTRALA 22 811-06-88, FAX. 22 811-18-64
e-mail: biuro@scol.warszawa.pl web: www.scol.warszawa.pl
Nr rejestru 000000007155



Warszawa, dnia 07.03.2022 r.

ZP/06-3/2022

***Do wszystkich
Wykonawców***

Dotyczy postępowania: Świadczenie usług polegających na odbiorze, wywozie unieszkodliwianiu odpadów medycznych o kodzie: 18 01 04, dla ZOL przy ul. Mehoffera 72/74, ZOL przy ul. Szubińskiej 4, ZOL przy ul. Olchy 8 wchodzących w skład Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.
Znak sprawy: ZP/06/2022

Zamawiający informuje, że w/w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Zgodnie zapisami ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129 zwanej dalej [ustawą Pzp]), przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

Pytanie nr 1:

Zamawiający zarówno we Wzorze Umowy jaki i w Opisie przedmiotu Zamówienia wymaga:
Przedmiot zamówienia obejmuje sukcesywny odbiór i transport wraz z załadunkiem i rozładunkiem odpadów medycznych celem ich unieszkodliwiania w zakładzie utylizacji zlokalizowanym na obszarze województwa, na którym zostały odpady wytworzone lub w miejscu najbliższym położonym miejsca ich wytwarzania zgodnie z art. 20 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2021, poz.779).

Pragniemy zwrócić uwagę, że art. 20 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2021, poz. 779) dotyczy wyłącznie unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych., natomiast przedmiotem postępowania są odpady inne niż zakaźne o kodzie 180104 w związku z powyższym i zgodnie z obowiązującymi przepisami nie stosuje się tzw. „Zasady Bliskości”.

Wnosimy zatem o usunięcie powyższego wymogu.

Odpowiedź Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy

Pytanie nr 2:

Zamawiający w Projekcie Umowy §3 ust 3a wymaga:
(zaświadczenia) wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne zakaźne jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji, a ich standardy są dotrzymane (Zał. Nr 2 do umowy)

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Powyższy zapis dotyczy jak sam wskazuje wyłącznie zakaźnych odpadów medycznych. Kod 180104 nie należy do takich odpadów.

Odpowiedź Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację odbioru odpadów z częstotliwością 3 x w tygodniu?

Odpowiedź: Częstotliwość odbioru została uwzględniona w wyjaśnieniach SWZ z dnia 4.03.2022r., projekcie umowy i opisie przedmiotu zamówienia (7.03.2022 r.)

Pytanie nr 4:

Zamawiający w Projekcie Umowy w §3 ust 7 wymaga:

Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia Zakładu/ów w kontenery lub pojemniki odpowiednio dostosowane do ilości odpadów medycznych, ustalonych z przedstawicielem Zamawiającego. Kontenery lub pojemniki, o których mowa w zdaniu poprzedzającym stanowią własność Wykonawcy. Prosimy o podanie ilości szt. oraz pojemności wymaganych kontenerów w rozbiciu na poszczególne placówki.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią nr 1 z dnia 4.03.2022 r.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór tzw. „luzem” poprzez opóźnianie wstawionych kontenerów bezpośrednio na samochód wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie nr 6:

Czy istnieje możliwość odbioru odpadów o kodzie 180104 samochodem ciężarowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamiast wymaganych kontenerów wstawienia naczepy chłodniczej o poj. ok 43 m3

Odpowiedź Nie

Pytanie nr 8 :

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni liczone od dnia upływu terminu jej płatności ”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie nr 9:

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail.

Odpowiedź: Zamawiający dodał odpowiedni zapis w umowie.

Pytanie nr 10: Zamawiający w projekcie umowy § 12 wskazał:

1. Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po

stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15% ogólnej wartości umowy netto niezależnie od kar umownych przewidzianych w ust. 2 poniżej.

2. W przypadkach nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości).

1) 300 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji,

2) 100 zł. za brak utrzymania porządku na terenie Zamawiającego, za każdy stwierdzony przypadek

3) 100 zł. za zakłócanie porządku na terenie Zamawiającego za każdy stwierdzony przypadek.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:

1. Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości **10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.**

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 11:

2. W przypadkach nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości).

1) **150 zł** za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji,

2) 50 zł. za brak utrzymania porządku na terenie Zamawiającego, za każdy stwierdzony przypadek

~~3) 100 zł. za zakłócanie porządku na terenie Zamawiającego za każdy stwierdzony przypadek.~~

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 12:

Prosimy o doprecyzowanie, że pkt 2.2 dotyczy utrzymania porządku w miejscu załadunku odpadów o kodzie 180104, powstałych z winy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzował zapisy.

Pytanie 13:

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający uzna za zakłócanie porządku na terenie Zamawiającego? Wnosimy o usunięcie pkt. 2.3.

Odpowiedź: Zamawiający dodał zapisy w tym zakresie

Pytanie nr 14:

Zamawiający zgodnie z zamieszczonymi załącznikami w SWZ wymaga od Wykonawcy złożenia stosownych oświadczeń o braku podstaw do wykluczenia zgodnie z art.. 108 Pzp.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie wymogu przedstawiania dodatkowych informacji w postaci:

Informacja z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych w zakresie podstawy wykluczenia wskazanej w art. 108 ust. 2 Pzp, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzona nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem. (*jeśli dotyczy: uwaga: informacja wymagana przy kwocie równiej lub wyższej 10 MLN Euro na dostawy i usługi)

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ - JEŻELI DOTYCZY.

ZARZĄD SCOL

Sporządziła:

Małgorzata Ludwiszewska

sekretarz Komisji Przetargowej